CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 09/2021

VALMIR CLÁUDIO RODRIGUES, vereador que

abaixo subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, apresenta à apreciação da Colenda

Câmara Municipal a seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo prefeito municipal ONÍCIO DE SOUZA, que determine

ao setor competente desta municipalidade, a realização de estudos no sentido de viabilizar
melhorias na iluminação pública das vias e da praça do Conjunto Habitacional Vale do
Amanhecer, com a troca das lâmpadas atuais por lâmpadas mais modernas de LED.

Justificativa:

Tal medida tem como objetivo melhorar a iluminação, melhorar a visibilidade, dar

mais aparência visual e proporcionar mais segurança para os moradores que se sentem

inseguros ao andar pelas ruas daquele bairro, devido a situação precária que se encontra a

iluminação atual.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento protestos de

elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 02 de março de 2021.

Assinado no Original
Valmir Cláudio Rodrigues

Vereador - PATRIOTA

OBS: ANEXO ABAIXO:

↓↓↓↓↓↓↓↓↓↓↓↓

CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ